
L1a: Import dat z papírového zápisu - zápis hydrodynamické zkoušky na lokalitě Lipník nad Bečvou

Hydrodynamické zkoušky: ● stanovení optimálního a maximálního množství odběru podzemní vody ze zdroje (vrtaná či kopaná studna)

● dvě části: (i) čerpací a (ii) stoupací zkouška + odběr vzorků vody pro zjištění kvality zdroje podzemní vody

● čerpací zkouška: čerpání konst. množství vody + měření poklesu hladiny v daných časových intervalech

● stoupací zkouška: po ukočení čerpací zkoušky - měření nárůstu hladiny v daných časových intervalech

Práce s předloženými daty: ● přepis naměřených dat z naskenovaných papírových záznamů do MS Excel pro další případnou analýzu

● tvorba přehledné tabulky naměřených dat (datum, denní čas, krok, výška hladiny, snížení hladiny, jednotky)

 čerpací stoupací 

21. 10. 2021 

      8:00 



L1a: Import dat z papírového zápisu - zápis hydrodynamické zkoušky na lokalitě Lipník nad Bečvou

● stanovení optimálního a maximálního množství odběru podzemní vody ze zdroje (vrtaná či kopaná studna)

● dvě části: (i) čerpací a (ii) stoupací zkouška + odběr vzorků vody pro zjištění kvality zdroje podzemní vody

● čerpací zkouška: čerpání konst. množství vody + měření poklesu hladiny v daných časových intervalech

● stoupací zkouška: po ukočení čerpací zkoušky - měření nárůstu hladiny v daných časových intervalech

 

● přepis naměřených dat z naskenovaných papírových záznamů do MS Excel pro další případnou analýzu

● tvorba přehledné tabulky naměřených dat (datum, denní čas, krok, výška hladiny, snížení hladiny, jednotky)

 čerpací stoupací 



L1b: Import dat z textového souboru (.txt) - zápis teploty vzduchu v jeskyni Kačna Jama (Slovinsko)

Záznamník T a RH Termio: ● digitální teploměr a vlhkoměr s externím senzorem a velkou vnitřní pamětí (až  32000 naměřených hodnot)

● pro záznam teploty a relativní vlhkosti lze nastavit časový krok měření od 15 sekund až po jednotky hodin

● stažení naměřených dat jen po připojení záznamníku k PC pomocí microUSB ve formě textového souboru

Práce s předloženými daty: ● kopírování dat z textového souboru do MS Excel a transformace všech parametrů do sloupcového formátu

● editace/rozšíření formátu denního času měření, tvorba hlavičky tabulky a úprava celkového designu tabulky



L1b: Import dat z textového souboru (.txt) - zápis teploty vzduchu v jeskyni Kačna Jama (Slovinsko)

● digitální teploměr a vlhkoměr s externím senzorem a velkou vnitřní pamětí (až  32000 naměřených hodnot)

● pro záznam teploty a relativní vlhkosti lze nastavit časový krok měření od 15 sekund až po jednotky hodin

● stažení naměřených dat jen po připojení záznamníku k PC pomocí microUSB ve formě textového souboru

● kopírování dat z textového souboru do MS Excel a transformace všech parametrů do sloupcového formátu

● editace/rozšíření formátu denního času měření, tvorba hlavičky tabulky a úprava celkového designu tabulky



L1c: Import dat z přístrojového softwaru - zápis CO2 a tlaku v půdách u Vilémovic (Moravský kras)

Datalogger/sonda Ahlborn: ● datalogger Ahlborn Almemo propojený se sondou Ahlborn umožňující monitoring koncentrací CO2 a tlak

● pro záznam monitorovaných parametrů lze nastavit časový krok měření od 15 sekund až po několik hodin

● stažení naměřených dat pouze po připojení dataloggeru k PC pomocí kabelu ve formě souboru MS Excel

Práce s předloženými daty: ● přepis dat ze souboru softwaru Ahlborn do MS Excel pro grafickou prezentaci/analýzu naměřených dat

● tvorba přehledné tabulky naměřených dat (datum, denní časy, koncentrace CO2, tlak vzduchu, jednotky)

ALMEMO RANGE: DIGI DIGI

2590-4AS COMMENT: CO2ppm avg AP,p mbar 

V5 LIM-MAX:

LIM-MIN:

DATE: TIME: M00: ppmv M10: mb

09.10.2021 11:00:24 6324 979.8

09.10.2021 11:01:24 6319 979.8

09.10.2021 11:02:24 6341 979.7

09.10.2021 11:03:24 6368 979.8

09.10.2021 11:04:24 6358 979.7

09.10.2021 11:05:24 6370 979.8

09.10.2021 11:06:24 6345 979.6

09.10.2021 11:07:24 2713 979.7

09.10.2021 11:08:24 1020 979.7

09.10.2021 11:09:24 762 979.7

09.10.2021 11:10:24 636 979.8

09.10.2021 11:11:24 524 979.8

09.10.2021 11:12:24 504 979.8

09.10.2021 11:13:24 476 979.8

09.10.2021 11:14:24 461 979.7

09.10.2021 11:15:24 488 979.9

09.10.2021 11:16:24 2361 979.9

09.10.2021 11:17:24 3497 980.0

09.10.2021 11:18:24 4079 979.9

09.10.2021 11:19:24 4429 979.9

09.10.2021 11:20:24 4683 979.9

09.10.2021 11:21:24 4846 979.8

09.10.2021 11:22:24 5022 979.8

09.10.2021 11:23:24 5170 979.9

09.10.2021 11:24:24 5230 979.8

09.10.2021 11:25:24 5294 979.8

09.10.2021 11:26:24 5394 979.7

09.10.2021 11:27:24 5449 979.8

09.10.2021 11:28:24 5464 979.7

09.10.2021 11:29:24 5551 979.7



L1c: Import dat z přístrojového softwaru - zápis CO2 a tlaku v půdách u Vilémovic (Moravský kras)

● datalogger Ahlborn Almemo propojený se sondou Ahlborn umožňující monitoring koncentrací CO2 a tlak

● pro záznam monitorovaných parametrů lze nastavit časový krok měření od 15 sekund až po několik hodin

● stažení naměřených dat pouze po připojení dataloggeru k PC pomocí kabelu ve formě souboru MS Excel

● přepis dat ze souboru softwaru Ahlborn do MS Excel pro grafickou prezentaci/analýzu naměřených dat

● tvorba přehledné tabulky naměřených dat (datum, denní časy, koncentrace CO2, tlak vzduchu, jednotky)



 


